
 

COMUNE DI BAUCINA
PROVINCIA DI PALERMO

COPIA

DETERMINAZIONE SINDACALE

REG. SINDACO N. 17 DEL 11-10-2019

OGGETTO: Nomina Assessore comunale Sig.ra Manfrè Antonina

IL SINDACO

Richiamate:
la determinazione sindacale n. 2   del 19.06.2018  avente ad oggetto “Nomina del Vice-
Sindaco e  degli Assessori - Attribuzione deleghe”;

la determinazione sindacale n. 10 del 11.06.2019, con la quale veniva nominato assessore di
questo Comune l’assessore Giovanni La Barbera;

Visto l’art. 1 della L.R. n. 3 del 03 aprile 2019 che ha sostituito l’art. 33 della L. n. 142/90 prevedendo
che nei Comuni con popolazioni fino a 10 mila abitanti il numero massimo di Assessori è fissato a
quattro;

Considerato che il comma 2 dell’articolo sopra citato dispone che i Comuni adeguano il loro Statuto
alle nuove disposizioni entro il termine di 60 gg. e che in caso di mancato adeguamento, l’eventuale
aumento del numero degli Assessori può essere disposto solo alla scadenza dei 60 gg.;

Vista la nota prot. n. 9534 del 09.10.2019, con la quale l’Assessore Giovanni La Barbera, ha
comunicato le sue irrevocabili dimissioni per motivi personali;

Ritenuto pertanto necessario, alla luce di quanto sopra detto, ripristinare nella sua integrità l’organo
giuntale, procedendo alla nomina del quarto assessore per come consentito dalla L.r. 3/2019

Visto l’art. 4 co. 2 l.r. n. 6 del 05 aprile 2011 che sostituisce il co. 6 dell’art. 12 della l.r. n. 7/92;

Acquisite le dichiarazioni, che si allegano al presente atto,  circa l’insussistenza delle cause di
ineleggibilità, incompatibilità, inconferibilità, assenza di vincoli di parentela, lette e sottoscritte dalla
Sig.ra Antonina Manfrè, Consigliere comunale,  e che la stessa è in possesso dei requisiti richiesti
dalla legge, come da autocertificazioni rese che si allegano al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale;



Preso atto del giuramento letto e sottoscritto dalla Sig.ra Antonina Manfrè, che si allegano alla
presente

Visto l’O.A.EE.LL vigente in Sicilia;

NOMINA

Il Consigliere Comunale Antonina Manfrè , nata  a Hillingdon (G.B) il 01.11.1970, Assessore
del Comune di Baucina  e quindi componente della Giunta comunale;

Attribuisce al neo Assessore le seguenti deleghe:
Attività produttive, edilizia, agricoltura e zootecnia, gestione dei rifiuti e della raccolta differenziata.

DISPONE

Che copia del presente provvedimento sia notificato al soggetto interessato e faccia parte integrante e
sostanziale della determinazione sindacale n. 2   del 19.06.2018  avente ad oggetto “Nomina del
Vice- Sindaco e  degli Assessori - Attribuzione deleghe”;

Che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio comunale alla prossima adunanza;

Che il presente provvedimento venga comunicato all’Assessorato regionale delle Autonomie locali,
alla Prefettura di Palermo  Ufficio Elettorale, alla Questura competenti per zona e al Comando della
Stazione Carabinieri di Baucina, oltre che ai componenti della Giunta Comunale, al Segretario
comunale e ai Responsabili dei Servizi dell’Ente, per gli  adempimenti consequenziali.



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

F.to Dott.ssa Francesca Brancato

IL Sindaco

F.to  Fortunato Basile





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio informatico in data 11-10-2019 per rimanervi fino al
26-10-2019.

N. Reg. Albo: 742

IL MESSO COMUNALE
_____________________

     IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Alberto Alfano


